REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collakw. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij.
(& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazg 1& Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

népunésve publiké

ae

. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,

daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Deputet

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Republikes se Shqiperise

Data e emé&rimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

09.09.2017 28.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
Nénshkrimi i subjektit deklarues

ADNOR SHAMETI
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

=

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do loj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i m

éparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit & deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e shifradheme | Pjesand
: jalé Yo
Kontrate Shitje nr[JJilj Rep. nIKo!, date 12.11.2019, | Shuma totale  30.765
per shitje apartamenti me nr pasuric [N 7K (tridhjetemijeeshtateqinde

1 [ Vo[l fage -me siperfage 61.53 m’. gjashtedhjeteepese) Euro,
paguar nga noteria Albana
Skana, ne llogarine
personale te Adnor ‘
Shameti, prane Raiffeisen
Llogari page ne'%ank. Gjendja ne date 31/12/2018
eshte 75.392.29 Lek; Gjendja ne daten 31/12/2019 eshte

2 1.505,16 Lek. |
Shtuar llogaria ne Bank ne shumen 30.765 | 30.765
(tridhjetemijeeshtategindegjashtedhjeteepese)  Euro sipas | (tridhjetemijeeshtateqinde
Kontrate Shitje nr Rep. n ol. date 12.11.2019, | gjashtedhjeteepese) Euro. ‘

er shitje apartamenti me nr pasuric NN /K ‘

3 Vol[Jjj fao fllll me siperfaqe 61.53 m?.

Gjendja e llogarise ne date 31/12/2018 eshte 345.929.32

Furo: Gjendja e llogarise ne date 31/12/2019 eshte

374,934.45 Euro.

Shtuar llogaria e kursimit rE-Bzmk me shumen | 1194.99 Euro.
1194.99 Euro si interesa kursimi. Gjendja e llogarise ne date

4 31/12/2018 eshte 868.571.15 FEuro; Gjendja ne daten
31/12/2019 eshte 869.766.14 Euro.

Llogaria ne [JJJlJBank: Giendja ne 31/12/2018 eshte | Shuma totale  35.600
100.018.34 Euro; Gjendja ne daten 31/12/2019 eshte | (tridhjeteepesemijeegjasht

5 90.611.59 Euro. Pakesuar llogaria me 45,000 Euro, nga te eqind) Euro, paguar ne
cilat 40.000 Euro per blerje automjeti sipas kontrates se llogari te noteres Albana
shkembimit Nr [IIlRep. Kol. date 08 10 2019, dhe | Skana,me date 12.10.2018
nje terhegje 5000 Euro per shpenzime. Shtuar llogaria ne | prane Alpha Bank, ndersa
Bk me 35.600 Euro ge perben pagesen per Kontraten kalimi ne llogarine
e shitjes nr Rep. nr Kol date 16.10.2018_per personale  te  Adnor
shitje apartamenti me nr pasurie , ZK Shameti, prane Alpha
Vol [ fagcllll me siperfage 64 m2. Bank eshte bere ne daten

31.01.2019.
L
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Llogaria ne ‘ank: Gjendja ne date 31/12/2018 eshte
18.007.05 Euro: Gjendja ne date 31/12/2019 eshte 741,01
6 Euro.

7 Kontrate Shkembimi automjeti me NIE]).. Nr
Kol. date 08. 10. 2019, permes te ciles eshte shkembyer
automjeti tip Hummer me Targe 1 vleresuar
5000 Euro me automjetin tip Mercedes Benz me targe
B crcsuar per 45.000 Euro dhe pagesa prej -
Euro eshte kryer ne [ llliBank.

Gjendje cash 2.000.000.00  (dymilion)
Lek

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
ADNOR SHAMETI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1]

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nit VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé. qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku

jan siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit ¢ deklarimit.

e "Shuma e t¢ ardhurave neto &
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
| shifra dhe me fjalé) =2
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Te ardhura nga paga ne-Bank nga pagesat e Kuvendit si
Deputet, shtuar ne nje total prej 2.508.760 Leke neto, per vitin
2019.

2,508,760
(dymiljonepeseqgindetetemijeeshtate
qindeegjashtedhjete) Leke.

Shtuar llogaria personale Adnor Shameti ne B ank ne
shumen 24.000 Euro. te cilat jane te ardhura nga Kontrate Qiraje,

Nr-{cp. N-Kol. date 15.09.2016, sjatur _per
Apartamentin me sip. 250 m2 me adrese R]'uga“

Tirane, bodrumin me sip. 21.06 m2, dhe garazhd me sip.12 m2.

24.000 (njezeteekatermije) Euro.

Te ardhura cash. shuma 480.000 Leke per Kontrate Qiraje, | 480.000 (katergindetetedhjtemije)
Nr-{cp.. Nt-KoI date 19.04.2017 per Njesine me | Leke.

sip.124.10 m2 me adrese per periudhen 01.01.2019

deri me 31.12.2019.

Te ardhura cash. shuma 7200 Euro per Kontrate Qiraje, I\_T/?.OO (shtamijeedyqind) Euro.

Rep.. NrIEEKol, date 26.07.2018 per Apartamentin me sip.110

m2 me adrese Rruga - per periuvdhen 01.01.2019 deri
me 31.12.2019.

Te ardhura cash. shuma 100.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr I Rep.. Nrjjjjj Kol, date 07.04.2018 per Njesine me
sip.300 m2 me adrese Rruga I pasurie I
per periudhen 01.01.2019 deri me 01.02.2019, date ne te cilen kjo
kontrate eshte mbyllur.

100.000 (njeqindmije) Leke.

Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr.‘cp.. Nr- Kol, date 01.09.2018 per Ap me sip.84.4
m2 me adrese Rruga [ nr pasuric |G e
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

Leke.

180.000(njeqgindetetedhjetemije)

Te ardhura cash. shuma 132.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr[Rep.. N Lo, date 03.09.2018 per Ap me sip.64.5
m2 me adrese Rruga nr pasuric | N per
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

Leke.

132.000 (njeqindetridhjeteedymije)

Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr.-ep.. Nr K o!. date 11.09.2018 per Ap me sip.92.4
m2 me adrese Rruga [N " pasurie_ per
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

Leke.

180.000(njeqgindetetedhjetemije)

Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje,

NrJJJJRep.. NI Kol, date 11.09.2018 per Ap me sip.92.3
H per

Leke.

180.000(njeqindetetedhjetemije)

m2 me adrese Rruga [l pasurie
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.
Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje.
N JRep-. NrBEEKo!. date 11.09.2018 per Ap me sip.87
m2 me adrese Rruga [N pasurie per
periudhen 01.01.2019 deri me 31.01.2019.

Leke.

180.000(njeqindetetedhjetemije)

Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr ep.. Nr. Kol, date 11.09.2018 .88.7

er Ap me si
m2 me adrese Rruga | nr pasuric | per

' periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

Leke.

180.000(njeqindetetedhjetemije)

Te ardhura cash. shuma 180.000 Leke per Kontrate Qiraje,
Nr-Rep.. N . date 12.09.2018 per Ap me sip.83.1
m2 me adrese Rruga [ NG o+ pasuric [ re
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

[eke.

180.000(njegindetetedhjetemije)

Periodik/Vietor
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| Teﬂa cash. shuma 120.000 Leke per Kontrate Qiraje,

ep.. Nr KoL date 12.00.2018 per Njesi me sip.30
m2 me adrese Rruga [N nr pasurieh
periu

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e Krediti ne uo ne Bank. gjendja ne | a.3. | Date 31.12.201 )

date 31.12.2018 eshte 0 Euro. giendja e detyrimit te | gjendja e detyrimit te |'|
Kartes se kreditit eshte | kartes se kreditit |
0.0 (zero) Euro. eshte debi 2106 |
(dymijeenjegindegja |
shte) Euro. =
=
=
=
=
i
i
i
=
\|375
=
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE -
INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
D
EKLARATE E

“Periodik Vietor”




INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&é Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, per pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1. & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/ja Mirela Demo Shameti, bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

0 og s

i/e Subjektit Adnor Abedin Shameti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
he:

bisponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (& lidhur
qé nuk éshié e vérteté., Mirela Shameti
7t

2D /.

Ty v
: 7 2
/ / phelie Mo pue 9N

[ ('_

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g zotéroni, € ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipéris
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t¢ deklarimit. Sl

i
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Viera me shifra dhe me

il = St i Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe Imnmiikrum:gnt fjalé nE %
Llogari kursimi ne Banken akesuar me 19,251.85 | 19,251.85
Euro, qe perbehet nga shuma 15.000 Euro hua per shogerin (nentembedhjetmijeedyqin
1 Study Abroad Albania, 5000 terhegje dhe diferenca interesa depesedhjeenjepiketetedhj
llogarie. Gjendja e llogarise ne daten 31 dhjetor 2018 eshte | eteepese) Euro.
1.038.894.30 Euro: Gjendja ne daten 31 dhjetor 2019 eshte
1.019.642.45 Euro.
Llogari rrjedhese ne 0« pakesuar ne shumen 142 145.000
2 Euro, sipas kontrates se huase N Rep dhe N (njeqindedyzeteepesemije)
Kol date 09.04.2019. Euro.
Llogari rrjedhese Uﬂk Gjendja ne daten | 0.29
3 31/12/2019 eshte 20.276.56 Euro; Gjendja ne daten | (zeropikenjezeteenente)
31/12/2019 eshte 20,276.85 Euro, shtuar me 0,29 Euro Euro.
Shtuar llogaria ne Banken MM ne shumen 34.27 Euro, | 34.27
4 interesa nga depozita. Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte | (tridhjeteekaterpikenjezete
75.313.97 Euro; Gjendja ne daten 31/12/2019 eshte | shtate) Euro.
75.348.24 Euro.
Shtuar llogaria ne I Bank ne shumen 44.338.64 | 44.338.64
5 Euro, prej kontrates se shitjes Nr._(ep. B Kol date | (dyzeteekatermije
22.10.2019, ne shumen 44,350 Euro dhe diferenca si tarife | etreqindetridhjetetepikgjas
mirembajtje. Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte 2006.99 | htedhjetekater) Euro.
Euro: Gjendja ne daten 31/12/2019 eshte 46,345.63 Euro.
Hapur dhe shtuar llogari ne -Bank ne_shymen 25.000 | 25.000 (njezeteepesemije)
Furo Kontrate Shitje nr IERep, nr Kol, date | Euro.
6

23.042019. per shitje apartamenti me nr pasurie
7K -Vol . f‘aqc- me siperfage

51.10 m°.

Te ardhura neto cash ne shumen 300.000 Leke per Kontrate

300.000(treqindmije)

7 Qiraje, Nr Rep., Nr K o!, date 12.09.2018 per Ap | Leke.
me sip.60.29 m2 me adrese Rruga * ", per
| periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.
Te ardhura neto cash ne shumen 240.000 Leke per Kontrate | 240.000
8 Qiraje, N- Rep., Nr.-Kol. date 12.09.2018 per Ap | (dyqindeedyzetmije) Leke.
me sip.49.39 m2 me adrese Rruga ﬁ per
periudhen 01.01.2019 deri me 31.12.2019.
Kontrates huaje NrjJENERep dhe NrJE Kol date | 145.000
9 09.04.2019. (njeqindedyzeteepesemije)
Euro.
10 25.000 (njezeteepesemije)

B Vo aqcll me siperfage 51.10 m”.

Kontrate Shitje nrml(ol, date 23.04.2019,

per shitje apartamenti me nr pasuri ZK

Euro.

11

-Rep.. NrjKo!. date 14.1 1.2019.

Te ardhura neto cash ne shumen 72.000 Leke per Kontrate
Qiraje. Nr Rep., NrllKol, date 25.02.2019 per Ap
me sip.100 m2 me adrese Rruga ™ . per
periudhen 25.02.2019 deri me 01.11.2019, dhe te ardhuara
neto cash ne shumen 117,000 Leke, per kontrate qiraje Nr

189,000
(njegindetetedhjeteenente
mije) Leke.

Periodik/Vjetor . / {
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[ Kontrates se shitjes Nr. -{ep- Kol date 44.350

l 22.10.2019, ne shumen 44,350 Euro (dyzetéekatérmijéetreqinde
B 12 pesédhjeté) Euro

Ih |

i Mirela Shameti ka themeluar shogerine Study Abroad

‘,,- Albania ne date 24.01.2019, rregjistruar ne QKB ne date

|13 ]29.01.2019. me NUIS 1913290261, me seli ne Rr. Vaso
Pasha, pallati 8, kati 4, ap 6, Njesia administrative nr 3,
‘ Tirane, me kapital ne vleren 10.000 (dhjetemije) leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. c. ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar., né llogari rrjedhése, né& depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

- [ Mirela Shameti =

/Z( 1/ 4

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri n€ 31
Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

“Periadik/jetor” DETYRIMET F]NANQIARE .
' NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE




e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€. 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.
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* Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t&€ plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja. bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar & plotésojé fagen e paré (& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor. pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqgind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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